
UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PAVIA
Servizio Organizzazione e I nnovazione

Via Mentana 4 - 27100 Pavia
Responsabile: D.ssa Ileana POMICI - tel. 0382 984940 - fax 0382 984970

e-mail: relazionisindacali@unipv.it

Decreto Rettorale , l,.i.l.i lbt.t
Oggetto: Decreto di modifica dei Componeti
"Comitato Unico di Garanzia per le pari
opportuniti, la v alorizzazione del benessere di
chi lavora e contro le discriminazioni"- scorcio
quadriennio 201512019

Prot. 3も 035 del ミ〕ム|メ
人IRゴl

Titolo Ⅱ

Classe 20 oな

IL DIRETTORE GENERALE

- VISTO il d.lgs. 165 del 30l03l200l "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze

della amministraz ioni pubbliche"
- VISTO il d.lgs. n.198 dell' 1 110412006 recante il "Codice delle pari opportunitd tra uomo e donna"

ai sensi dell'art.6 della legge n. 246 del2811112005, come modificato dal d.lgs. n.5 del 2510112010

recante l'attuazione della direttiva 20061541CF. del Parlamento Europeo riguardante il principio
della pari opportunitd e della paritd di trattamento uomo - donna in materia di occupazione e

impiego;
- VISTO il d.lgs. n.81 del 910412008 e successive modificazioni e integrazioni recante disciplina in
materia della salute e della siourezza nei luoghi di lavoro;
- VISTA la Legge n.183 del 4llll20l0 ed in particolare l'art.2l "Misure atte a garantire pari

opportunitd, benessere di chi lavora e assenza di discriminazioni nelle amministrazioni pubbliche";

- VISTA la Direttiva della Presiderua del Consiglio dei Ministri - Dipartimenti della Funzione

Pubblica e per le Pari opportunitd - del 410312011 "Linee guida sulle modalite di funzionamento dei

"Comitati Unici diGarar:r;iaper le pari opportunitd, lavalorizzazione del benessere di chi lavora e

contro le discrimin azioni" ;

- VISTO I'art.3 c.l2 del Regolamento dell'Universitidegli Studi di Paviaper la costituzione e le

modalitd di funzionamento del Comitato Unico di Garanzia, per le pari opportunitir, la
valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni, emanato con Decreto

Rettorale n.27 0 I 20 I 6 prot. 8 1 5 0 del 24 I 021 201 6;
- VISTA la Determinazione Dirigenziale 87812017 relativa alla composizione del Comitato Unico
di Garanzia per le pari opportunitd, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le

discriminazioni"
- VISTA la nota prot.46357 del1510612017 con la quale la Dott.ssa Tiziana Maselli, componente di
parte pubblica del Comitato Unico dr Garanzia. veniva trasferita presso altro Ente;

- VISTA la mail del1810912017 con la quale il personale dell'Ateneo veniva invitato a far pervenire

la propria candidatura a membro supplente del CUG;
- VISTO che d pervenuta solo la candidatura della Dott.ssa Algieri Elena;
- VISTO il parere favorevole espresso dai componenti del CUG;
- CONSIDERATA la necessitd di prowedere;



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PAVIA
Servizio Organizzazione e Innovazione

Via Mentana 4 - 27100 Pavia

Responsabile: D.ssa Ileana PoMICI - tel. 0382 984940 - fax 0382 984970
e-mail : relazionisindacali@unipv. it

DETERMINA

Per lo scorcio del quadriennio 2015-2019 il Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunitd, la

valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni risulta cosi composto:

PRESIDENTE
Prolssa Elllrica CHIAPPERO

COⅣIPONENTI raDDresentanti SOSTITUTI
Davidc BARBIERI Amministrazione Patrizia COGLIATI

4ヽichelc BASSANINI Amministrazione Bertic VITRY

NItaria Rosa MAGNANI Amministrazione Elena ALGIERI

Danicla ⅣIUJA FLC― CIGL Elconora FONTANA

Fulvia POZZI CISL - Federazione Universith Giovanni TRUCCHI

Silvana GALLUCCI UIL― RUA Marco MOSCARDINI


